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carlav MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE Ano : 2021
Periodo : 2021/01/01  2021/12/31 (Periodicidade Mensal / Periodo Mensal Apds Apuramento  Visualizar Contas s/ Mov. ? N Euros
Datas
Rendimentos e Gastos Notas
2021 2020
Impostos, contribuicdes e taxas 869.346,42 1.214.155,92
Vendas 138.245,85 167.189,28
Prestacdes de servicos e concessodes 237.094,13 213.673,85
Transferéncias e subsidios correntes obtidos 6.545.675,41 6.251.900,75
Rendimentos/Gastos imputados de entidades controladas, associadas e 14.208,00
empreendimentos conjuntos
Trabalhos para a propria entidade 180.164,26
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas -207.630,61 -108.250,23

Fornecimentos e servigos externos
Gastos com pessoal
Transferéncias e subsidios concedidos
Prestacdes sociais
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversdes)
Provisdes (aumentos/reducdes)
Outros rendimentos
Outros gastos
Resultados antes de depreciagdes e gastos de financiamento

Gastos/reversdes de depreciacdo e amortizacdo
Resultado operacional (antes de resultados financeiros)

Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos

Resultado liquido do periodo

-2.270.366,47
-4.491.059,07
-1.293.475,26
-104.385,33
12.006, 65
-43.228,29
898.460,67
-138.522,12
332.326,24

-1.611.292,21
-1.278.965,97
-278.080,01

-1.557.045,98

-1.557.045,98

-2.054.791,30
-4.217.616,88
-1.129.280,80
-39.271,11
-48.171, 44
-183.330, 84
894.866,51
-157.428,63
817.853,08

-1.419.015,39
-601.162,31

7.333, 64
-307.596, 95
-901.425,62

-901.425,62




