2022/05/02 carlav

DR - DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZA

MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FÉ

 $\textit{Período: 2021/01/01} \qquad \textit{2021/12/31} \qquad \textit{(Periodicidade Mensal / Período Mensal Após Apuramento} \qquad \textit{Visualizar Contas s/ Mov. ? N} \qquad \textit{Euros}$

Pág.: 1

Ano : 2021

Rendimentos e Gastos	Notas	Datas	
		2021	2020
Impostos, contribuições e taxas		869.346,42	1.214.155,92
Vendas		138.245,85	167.189,28
Prestações de serviços e concessões		237.094,13	213.673,85
Transferências e subsídios correntes obtidos		6.545.675,41	6.251.900,75
Rendimentos/Gastos imputados de entidades controladas, associadas e			14.208,00
empreendimentos conjuntos			
Trabalhos para a própria entidade		180.164,26	
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-207.630,61	-108.250,23
Fornecimentos e serviços externos		-2.270.366,47	-2.054.791,30
Gastos com pessoal		-4.491.059,07	-4.217.616 , 88
Transferências e subsídios concedidos		-1.293.475,26	-1.129.280,80
Prestações sociais		-104.385,33	-39.271 , 11
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		12.006,65	-48.171,44
Provisões (aumentos/reduções)		-43.228,29	-183.330,84
Outros rendimentos		898.460,67	894.866,51
Outros gastos		-138.522,12	-157.428,63
Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento		332.326,24	817.853,08
Gastos/reversões de depreciação e amortização		-1.611.292,21	-1.419.015,39
Resultado operacional (antes de resultados financeiros)		-1.278.965,97	-601.162,31
Juros e rendimentos similares obtidos			7.333,64
Juros e gastos similares suportados		-278.080,01	-307.596,95
Resultado antes de impostos		-1.557.045,98	-901.425,62
Resultado líquido do período		-1.557.045,98	-901.425,62